PROJETO DE LEI Nº 005/2022

Autoriza o Poder Executivo a fixar data para a

revisão geral anual de salários e dá outras

providências.

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a fixar o mês de

fevereiro como data para a revisão geral anual de salários do funcionalismo público da

Estância Turística de Ibitinga.

Art. 2º Fica revogado o Parágrafo Único, do artigo

1º, da Lei Municipal nº 2.974, de 25 de julho 2007.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Ibitinga, 27 de janeiro de 2022.

      CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 8/2022

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 8
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
16

:2
0:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E6

D
-B

4F
0-

2F
99

-3
BA

3.

Pag. 1/3

JUSTIFICATIVA

Segue com o presente, o Projeto de Lei nº 005/2022,

para apreciação dos Senhores Vereadores, que “Autoriza o Poder Executivo a fixar data

para a revisão geral anual de salários e dá outras providências”.

A presente propositura fixa o mês de fevereiro como

data para a revisão geral anual de salários do funcionalismo público da Estância Turística

de Ibitinga, objetivando a adequação às novas realidades que ora se fazem necessárias

dentro da administração pública.

É importante mencionar a necessidade do presente

ajustamento para fins de tornar mais eficiente e célere os mecanismos de gestão da

Administração Municipal, além de beneficiar diretamente os servidores públicos

municipais.

O presente projeto revoga o Parágrafo Único, do

artigo 1º, da Lei Municipal nº 2.974, de 25 de julho 2007.

Solicitamos aos senhores Vereadores, que o presente

Projeto de Lei seja apreciado em regime de Urgência Especial, nos termos da legislação

sobre o assunto.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos

Senhores Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima

e apreciação.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 8
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
16

:2
0:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E6

D
-B

4F
0-

2F
99

-3
BA

3.

Pag. 2/3

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I O

R
D

IN
ÁR

IA
 N

º 8
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
25

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
01

/2
02

2
16

:2
0:

02
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tin

a
M

ar
ia

 K
al

il
Ar

an
te

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E6

D
-B

4F
0-

2F
99

-3
BA

3.

Pag. 3/3